urbem ingressus est: quē Terentius: qui postea comicus ex nobilissimis Carthaginēsisbus captiuus pileatus: quod idultæ & libertatis isigne fuit; triūphātē post currū secutus ē.

Secundū Punicū bellū finitum ē. & Macedonicū successit.

a Nno ab urbe condita, d. xl. vi. bellum Punicū secundum finitum est: quod gestū est ānis. x. vii: cui Macedonicū cōtinuo successit: quod **Quintus Flaminius** consul sortitus post multa & grauissima prælia: quibus Macedones uicti sunt: pacem **Philippo** dedit. Deinde cum **Lacedæmoniis** pugnavit: uicto **Nabide** duce ipsorū nobilissimos obsides **Demetrium Philippi** filium & **Armenen** **Nabidis** filium ante currum duxit. **Romani** captiui: qui sub **Hannibale** per **Græciam** captiui uenditi fuerāt: uniuersi recepti capitibus rasis ob deterfam seruitutem: currū triūphātis secuti sunt. Eodē tempore **Insubres/Boii** atque **Cenomāni** contractis in unū uiribus: **Hamilchare** **Pœnorum** duce: qui in **Italia** remanserat: **Cremonā/Placentiā** quæ uastantes difficillimo bello a **Lucio Fulvio** prætore superati sunt. Postea **Flaminius** proconsul **Philippum** regem & cum eo **Thracas/Macedonas/Illyrios** multasque præterea gentes: quæ in auxilium eius uenerant: bello subegit. Victi **Macedones** castra amiserunt. **Octo. M.** hostium eodē die cæsa. **y. M.** capta **Polybius** scribit. **Valerius** dicit. **xl. M.** trucidata. **Claudius** uero. **xxx. ii. M.** interfecta commemorat. Sed hæc uarietas scriptorum utique fallacia est. Fallaciæ autem causa profecto adulatio est: dum uictoris laudes accumulare: uirtutēque patriæ extollere: uel præsentibus: uel posteris student. Alioquin inquisitus non fuisset numerus: nec: qualiscūque fuisset: expressus. Quod: si gloriosum est duci & patriæ plurimos hostium peremisse: quanto magis lætum patriæ: & duci beatum potest uideri: suorum uel nullos: uel paucissimos perdidisse. Ita lucidissime patet: quod simili impudentia mentiendi: qua occisorū hostium numerus dicitur: sociorum quoque amissorū: damna minuuntur: uel etiā oīno reticētur. Igitur **Sempronius Tuditanus** in **Hispania** citeriore bello oppressus cū omni exercitu **Romano** interfectus ē. Consul **Marcellus** in **Hetruria** a **Boiis** oppressus magnam partem exercitus perdidit: cui postea **Furius** consul alter auxilio accessit. atque ita uniuersam **Boiorū** gentē igni ferreque uastates propemodū usque ad nihilum deleuerunt. **Lucio Valerio Flacco/Marco Porcio Catone** consulibus **Antiochus** rex **Syriæ** bellum contra populum **Romanū** instruēs in **Europam** transit ex **Asia**. Tunc etiā **Hānibal** propter excitādi belli riuores: qui de eo apud **Romanos** ferebantur: exhiberi **Romæ** a senatu iussus: clam ex **Æpbrica** profectus ad **Antiochū** migravit: quē cum apud **Ephesū** iuenisset: mox cunctantem in bellū impulit. Tūc etiā lex: quæ ab **Oppio** tribuno plebis lata fuerat: nequa mulier plus quā semunciam auri haberet: neue uersicolori